Научно-П роизводственное Прелприятие

ЭКО БЯЛЯНС
344013, г. Ростов-на-Дону, ул. Мечникова, 39

тел: (863)201-15-01, Факс: (863) 201-15-05
e-mail: post@ecobalance-don.ru

http://www.ecobalance-don.ru нпп эковдлднс

S cie n tific  and Production  Enterprise

ЕСОВЯ Lfl NCE
39, Mechnikova St., Rostov-on-Don, Russia, PO  344013
Phone: (863) 201-15-01, Fax: (863) 201-15-05
e-mail: post@ecobalance-don.ru
http://www.ecobalance-don.ru

ДОГОВОР
оказания услуги №РКЗ/62

г. Ростов-на-Дону «01» апреля 2017г.

Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие
«Экобаланс», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице исполнительного директора
Кочедыкова Дмитрия Александровича, действующего на основании доверенности № 01/12-2016 от
01.12.2016г., с одной стороны, и Администрация Табунщиковского сельского поселения,
именуемая далее Заказчик, в лице Главы Администрации Здроб Олега Николаевича, действующего
на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет и производит монтаж контейнера для сбора, накопления
отработанных компактных люминесцентных ламп, а также ртутьсодержащих бытовых
термометров (далее по тексту «отходы»), с их последующим вывозом и утилизацией.
1.2. Стоимость услуги, количество предоставленных контейнеров, тип модели, указываются в
спецификации (Приложении № 1) к настоящему Договору.
1.3.Исполнитель имеет право привлекать к исполнению своих обязательств по настоящему
договору третьих лиц.
1.4. Исполнитель принимает отходы в собственность и несет ответственность за последующую
утилизацию.

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Предоставить и произвести монтаж необходимого количества контейнеров в состоянии,
соответствующем техническим требованиям и требованиям безопасности, предъявляемым
государственными органами к подобному оборудованию.
2.1.2. Передать по настоящему Договору Контейнеры принадлежащие ему на законном
основании и свободными от каких-либо прав третьих лиц и обременений.
2.1.3. Осуществлять один раз в пять месяцев следующее техническое обслуживание
контейнеров:

- вывоз накопленных отходов с последующей передачей на утилизацию;
- аварийная демеркуризация контейнера в случае выявления в накопительных отсеках
контейнера поврежденных колб ртутьсодержащих ламп;
- замена и обслуживание источников автономного питания системы контроля наполнения
контейнера, вскрытия и перемещения с функцией передачи информации посредством
каналов связи ГЛОНАСС/GSM (в случае укомплектования контейнера такой опцией);
- поддерживать надлежащее техническое состояние.

2.1.4. Оказывать Заказчику консультативные услуги по правилам обращения с
ртутьсодержащими отходами.
2.1.5. Осуществлять внеплановый вывоз накопленных отходов в течение двух суток с момента
получения заявки Заказчика (по форме Исполнителя), по цене согласованной сторонами.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Принять и использовать контейнеры в строгом соответствии с их назначением.
2.2.2. Не вносить без согласия Исполнителя изменений и дополнений во внешний вид и
конструкцию контейнеров.
2.2.3. По первому требованию Исполнителя предъявлять к осмотру контейнеры.
2.2.4. В случае хищения Контейнера незамедлительно известить об этом Исполнителя.
2.3. Совместно с Исполнителем определить место установки стационарного контейнера.
2.4. Контейнеры передаются Заказчику и возвращаются Исполнителю на основании Актов

ИНН 6162052564; ОГРН 1076162007162; ITN 6162052564; PSRN 1076162007162
р/с 407 028 105 000 000 12223; к/с 301 018 101 000 000 00762 SA# 407 028 105 000 000 12223; CA# 301 018 101 000 000 00762

БИК 046 015 762; ОАО КБ «Центр - Инвест» в г. Ростов-на-Дону BIN 046 015 762; Commercial Bank JSC "Center-invest", Rostov-on-Don

mailto:post@ecobalance-don.ru
http://www.ecobalance-don.ru
mailto:post@ecobalance-don.ru
http://www.ecobalance-don.ru

приема-передачи (по форме Исполнителя).

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему контракту определяется периодом вывоза
отхода один раз в пять месяцев и указывается в Приложении № 1. При этом общая цена контракта
составляет 18450-00 руб. (Восемнадцать тысяч четыреста пятьдесят руб. 00 коп.)
3.2. Оплата за услугу производится Заказчиком 100 (сто) процентов от стоимости услуги,
оплачивается не позднее 10 (Десятого) числа первого месяца, следующего за истекшим периодом,
после предоставления исполнителем счета (счета фактуры) и акта выполненных работ.
3.3. Исполнитель не позднее 3 (Третьего) числа месяца, следующего за истекшим периодом,
направляет Заказчику акт, подписанием которого стороны подтверждают, объем планового
технического обслуживания, и то, что техническое обслуживание произведено надлежащим
образом. В случае, если Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения не
подписал акт и не направил в адрес Исполнителя письменных возражений, техническое
обслуживание считается оказанным надлежащим образом в указанном объеме.
3.4. Услуга НДС не облагается (Исполнителем на основании ст.346.12 и 346.13 главы 26.2
Налогового кодекса РФ применяется упрощенная система налогообложения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 Сторона, не исполнившая или исполнившая ненадлежащим образом договорные обязательства,
несет ответственность в соответствии с законодательством РФ и обязана возместить убытки,
возникшие по ее вине в полном объеме.
4.2. В случае просрочки Исполнителем своих обязательств по настоящему договору, Исполнитель
уплачивает Заказчику неустойку в виде пени в размере одной трехсотой действующей на день
уплаты такой неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренного
настоящим договором начиная со дня, следующего после дня истечения установленного
договором срока исполнения обязательств.
4.3. Уплата штрафных санкций не освобождает Исполнителя от выполнения обязательств по
настоящему договору.
4.4. В случае просрочки Заказчиком своих обязательств по настоящему договору, Заказчик
уплачивает Исполнителю неустойку в виде пени в размере одной трехсотой действующей на день
уплаты такой неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренного
настоящим договором начиная со дня, следующего после дня истечения установленного
договором срока исполнения обязательств.
4.5. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), повлекших неисполнение или частичное
исполнение обязательств по договору. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения
обязательств по договору, должна известить другую сторону в течение пяти календарных дней о
наступление обстоятельств непреодолимой силы и предоставить доказательства их наличия и
продолжительности. Несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на указанные
обстоятельства.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до «31»
декабря 2017 года, а в части оплаты - до полного окончания расчетов.
5.2. В случае если ни одна из Сторон до окончания срока действия настоящего Договора не
известит другую Сторону о прекращении его действия, срок действия Договора продляется на
каждый последующий календарный год на прежних условиях.
5.3. Каждая из сторон вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор, заявив о
намерении расторгнуть Договор путем подачи письменного извещения другой стороне не позднее,
чем за три месяца до намечаемой даты расторжения Договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Стороны предпринимают все меры для решения возможных споров по договору путем
переговоров. Претензионный порядок урегулирования споров обязателен. Срок рассмотрения
претензии 30 (Тридцать) дней с момента получения. При не достижении согласия путем
переговоров, стороны передают спор на рассмотрение Арбитражного суда Ростовской области.

6.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются
действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
и хранится у каждой стороны.
6.4. Приложения.

1) Приложение № 1. Спецификация.
2) Приложение № 2. Акты приема-передачи.
3) Приложение № 3. Форма «Заявка на внеплановое обслуживание».

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Общество с ограниченной
ответственностью НПП «Экобаланс»

344013, г. Ростов-на-Дону,
ул. Мечникова, 39
тел.: (863) 3100008
факс: (863)2011505
ИНН 6162052564
КПП 616401001
ПАО КБ «Центр-Инвест» доп. офис
«Центральный» в г. Ростове-на-Дону
Р/с 40702810500000012223“
к/с 30101810100000000762
БИК 046015762

ЗАКАЗЧИК

Администрация Табунщиковского сельского
поселения

346391 Ростовская область, Красносулинский район,
с. Табунщиково, ул. Ленина,60
ИНН 6148555767 КПП 614801001
р/с 40204810300000000637 Отделение Ростов-на-
Дону в г. Ростов-на-Дону БИК 046015001
л/сч.03583145810 в отделе №9 Управления
Федерального казначейства по Ростовской области
ОКАТО 60226855000 ОКПО 04227700
ОКВЭД : 75:11:35

Приложение № 1
к Договору №РКЗ/62 от «О I»
апреля 2017г.

Спецификация

1 Количество передаваемых
контейнеров

1

2 Модель передаваемого контейнера КМ-2-2

3
Стоимость оказания комплексной
услуги

Цена, в рублях за
месяц

Количество,
месяцев

Стоимость, в
рублях

2050 9 18450

ИТОГО:

Исполм
ООО Щ

ельныи директор
1 «ЭкобалаНе»

(Д Ы КО В

Приложение № 2
к Договору №Р КЗ/62 от «01»
апреля 2017г.

« » 20 г.

Акт приема-передачи

АдминистрацияТабунщиковского сельского поселения, именуемая далее Заказчик, в
лице Главы Администрации Здроб Олега Николаевича, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью научно производственное
предприятие «Экобаланс», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице исполнительного
директора Кочедыкова Дмитрия Александровича, действующего на основании доверенности №
01/12-2016 от 01.12.2016г., с другой стороны, подписали настоящий Акт приема-передачи о
нижеследующем.

1. Во исполнение п. 2.4 Договора Исполнитель передал, а Заказчик принял во временное
владение и пользование следующее имущество:

№ П/П Наименование Модель Количество
Ь

2. Подписанием настоящего Акта приема-передачи, стороны подтверждают передачу
имущество в надлежащем состоянии, претензий не имеется

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, и
является неотъемлемой частью Договора.

Приложение № 3
к Договору №РКЗ/62 от «01»
апреля 2017г.

ФОРМА

« » 20

Заявка на внеплановое обслуживание

Согласно п. 2.1.4 Договора, просим произвести внеплановое обслуживание следующих
контейнеров:

№ П/П Адрес установки Причина

От ИСПОЛНИТЕЛЬ

Исполнительный директор
ООО НПП «Экобаланс»

Д. А. Кочедыков

От ЗАКАЗЧИК

Глава
поселения

ИНН 6162052564; ОГРН 1076162007162; ITN 6162052564; PSRN 1076162007162
р/с 407 028 105 000 000 12223; к/с 301 018 101 000 000 00762 SA# 407 028 105 000 000 12223; CA# 301 018 101 000 000 00762

БИК 046 015 762; ОАО КБ «Ц ентр - Инвест» в г. Ростов-на-Д ону BIN 046 015 762; Com m ercia l Bank JSC "C en te r-in ves t", Rostov-on-Don